[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«10» 10. 2021 г.                                                                        № 289 -п
О внесении изменений в постановление

администрации города Сорска

от 28.05.2021 № 158-п  «Об установлении
родительской платы за присмотр и уход
за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования
в образовательных организациях (учреждениях)
муниципального образования город Сорск»
(с изменениями от 24.06.2021 №170-п)
В соответствии с Законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 65 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства Республики Хакасии от 02.03.2021 года №77 «Об утверждении среднего размера родительской платы за присмотр и уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования, находящихся на территории Республики Хакасия, на 2021 год», статьей 27 Устава муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление администрации города Сорска от 28.05.2021 № 158-п  «Об установлении родительской платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в образовательных организациях (учреждениях) муниципального образования город Сорск» (далее - Постановление) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Постановления изменить и изложить в новой редакции:
«Установить с 01.06.2021 года плату за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных дошкольных образовательных организациях (учреждениях) муниципального образования город Сорск в размере 91,0 рублей в день, но не превышающий максимального размера родительской платы в сумме 2012 рублей 00 коп» (приложение № 1).
2. Опубликовать настоящее  постановление в информационном бюллетене «Сорский городской вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска www.sorsk-flm.ru/.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя отдела образования администрации города Сорска Киселеву Елену Игоревну.
Глава города Сорска                                                                        В.Ф. Найденов
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы по социальным вопросам                                     М.А. Нестерова
И.о. заместителя главы по финансовым

и экономическим вопросам                                                                  Т.Г. Люя
Управляющая делами

администрации                                                                                       А.В.Журавлева

Руководитель отдела правового                                                           Н.Н. Спирина

регулирования

Руководитель отдела образования                                                       Е.И. Киселева

Разослать: в дело – 2 экз., заместителю главы по социальным вопросам – 1 экз., заместителю главы по финансовым вопросам – 1 экз., управляющей делами администрации – 1 экз., руководителю отдела правового регулирования – 1 экз., руководителю отдела образования - 1 экз.
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА